Página 203   27 de Março de 2024 Nº 28.711
<#E.G.B#1564063#203#1568991>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024. A Comissão de Contratação,
constituída pela Portaria nº 023/2024, de 02/01/2023, através de

seu presidente, após análise da documentação apresentada julga
credenciada em ordem cronológica: ENGENHEIRO. 01. F. S Borges &
Cia Ltda, CNPJ 41.459.608/0001-66. 02. Grantes Engenharia Ltda. CNPJ
44.689.015/0001-84. 03) Leve Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80.
04) Nogueira Guimarães Apoio Engenharia Ltda. CNPJ 44.434.612/0001-68.

05) Vivax Construtora Ltda. CNPJ 36.430.078/0001-93. 06) D’Lux Projetos
E Consultoria Ltda. CNPJ 42.009.333/0001-21. 07) Construevo Construtora
Ltda. CNPJ 46.594.082/0001-40. 08). Thayna Diniz Silva Engenharia. CNPJ
35.589.523/0001-08. Não credenciada:  nenhuma. Informações e ata de
julgamento dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis sala

da CPL. Pontal do Araguaia-MT, 26/03/2024. Claycson Moreira Queiroz.
Agente de Contratação.
<#E.G.B#1564063#203#1568991/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1563865#203#1568786>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.004/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N.033/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 036/2024 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º
004/2024, cujo certame se deu às 09h do dia 22/03/2024; sagrou vencedora
as empresas FAVORITO SUPERMERCADO LTDA, vencedora dos itens
05, 06, 09, 12, 13, 20, 26, 28, 32, 35, 36, 38, 41, 43, 44, 47, 49, 52, 53,
60, 61, 63, 64, 66, 68 e 69, com valor total de R$587.589,00 (quinhentos e
oitenta e sete mil e quinhentos e oitenta e nove reais); V. N. DOS SANTOS
LTDA, vencedora dos itens 01, 02, 04, 08, 21, 22, 29, 33, 34, 37, 45, 46,
50, 57, 58 e 62, com valor total de R$978.060,00 (novecentos e setenta e
oito mil e sessenta reais); MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, HIGIENEE E ESCRITORIO LTDA, vencedora dos itens 03, 11,
27, 42, 55, 56, 65 e 70, com valor total de R$161.471,00 (cento e sessenta e
um mil e quatrocentos e setenta e um reais), e; SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, vencedora dos itens 07, 10, 16, 17, 18, 19, 25,
30, 40, 48, 54 e 67, com valor total de R$108.509,00 (cento e oito mil e
quinhentos e nove reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou
site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 25 de março de
2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1563865#203#1568786/>

<#E.G.B#1563867#203#1568790>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.005/2024-PMPL

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.034/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MAO DE OBRA EM REPARO E MANUTENÇÃO DE PONTES DE

MADEIRA NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 036/2024 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º

004/2024, cujo certame se deu às 09h do dia 25/03/2024; sagrou vencedora
a empresa CONSTRUTORA JBS LTDA, vencedora dos itens 01 a 09, com
valor total de R$1.618.800,00 (um milhão e seiscentos e dezoito mil e
oitocentos reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 26 de março de 2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1563867#203#1568790/>

<#E.G.B#1563866#203#1568788>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Para
Conhecimento Dos Interessados Que Realizará Licitação Na Modalidade
Pregão Eletronico Nos Termos Da Lei N° 14.133, De 1° De Abril De 2021,
E Demais Legislação Aplicável. Objeto: Aquisição De Uma Caminhonete
Usada Para Atender Às Necessidades Da Coordenadoria De Infraestrutura.
Valor Total Estimado Para Contratação:R$ 133.500,00 Início Da Sessão
Pública: 9h Do Dia 09/04/2024 - Horário De Brasília-Df Pataforma Eletrônica
Www.Licitacaoportoesperidiao.Com.Br,O Edital Completo Poderá Ser

Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrônica Www.Licitacaoportoesperidiao.

Portoesperidiao.Mt.Gov.Br.Roney Batista Cardoso - Agente De Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024

A prefeitura municipal de porto esperidião - mt, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
dispensa eletronica nos termos da lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e
demais legislação aplicável. objeto: contratação de empresa para prestação
de serviços em assessoria e consultoria habitacional que promoverá
o acompanhamento de todos os programas habitacionais federais e
estaduais, sobretudo o pmcmv e ser família habitação, objetivando captar
recursos e promover o enquadramento do município de porto esperidião/mt
ern tais programas, bem como desenvolver todas as ações necessárias a

municipal de habitação de interesse social e bem assim a execução do
plano local de habitação de interesse social, alinhado aos requisitos
estabelecidos pelo governo federal.valor total estimado para contratação:r$
36.000,00período de propostas de 27/03/2024 até 01/04/2024período
de lancesde: 02/04/2024 às 08h00até: 02/04/2024 às 14h00 - horário de
mato grosso/mt(art. 7 - decreto municipal n.° 10/2024)pataforma eletrônica
www.licitacaoportoesperidiao.com.br,o edital completo poderá ser obtido

plataforma eletrônica www.licitacaoportoesperidiao.com.br, ou ainda, ao

br.wolf ferreira de campos santos - comissão de contratação

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 02/2024

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da

Predial Para Atender As Secretarias Municipais Da Prefeitura Municipal
De Porto Esperidiao-Mt.Em Favor Da Empresa: Sorriso Prime Ltda- Cnpj:
28955.196/0001-97valor Total De: R$ 2.011.900,00porto Esperidião-Mt, 26
De Março De 2024- Martins Dias De Oliveira- Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1563866#203#1568788/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<#E.G.B#1564096#203#1569026>

PROCESSO Nº 12/2023. TIPO: Menor Preço por Item. O Município de torna
público o resultado do Julgamento da licitação supramencionada, julgada no
dia 19 de Fevereiro 2024, com início às 08:01, tendo como objeto aquisição

necessidade da secretaria do municipal de assistência social das quais foram
vencedoras as empresas: Itens 78707, MASCARELLO - CARROCERIAS
E ONIBUS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 05.440.065/0001-71 no
valor de R$ 585.000,00.. Os autos do Processo Licitatório encontram-se à
disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
sito a Avenida Cuiabá, Quadra 01, lote 09, Setor C, Querência/MT.
Querência - MT, 26 de março de 2024
Kamilla  Do

<#E.G.B#1564096#203#1569026/>